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Vuonna 2023 Lakeuden EKO -lautakunta kokoontui neljä (4) kertaa. 
Lakeuden EKOn jätehuollon kehittämistä sekä käytännön 
viranomaistyötä tekee yksi ja puoli henkilöä. Palvelupäällikkönä on 
toiminut Tanja Sarkkinen ja 1.9. alkaen kiertotalousasiantuntijana 
Henna Lohtander, joka niin ikään toimii palvelupäällikön viransijaisena.  
 
Jätehuoltoviranomaiselle osoitetut hakemukset ja ilmoitukset sekä 
viranomaisen päätökset tehtiin Facta jätehuolto -sovelluksessa. 
Kompostointi-ilmoituksia käsiteltiin jälleen ennätysmäärä, 357 kpl ja 
päätöksiä jätehuoltomääräyksistä poikkeamiseen tehtiin niin ikään 
ennätysmäärä, 44 kpl. Kasvua edelliseen vuoteen (2022) oli 
kompostointi-ilmoitusten osalta 49 % ja päätösten osalta 175 %.  
 
Sekä poikkeamishakemukset jätehuoltomääräyksistä että komposti-
ilmoitukset painottuivat alkuvuoteen. Poikkeamishakemusten määrää 
selittää osaltaan Limingassa sijaitsevien, jätteenkuljetukseen 
liittymättömien, kiinteistöjen seuranta sekä lähestyminen 
jätehuoltoviranomaisen kirjeellä. Jätehuoltoviranomaisen kirje tuotti 
polttokelpoisen jätteen tyhjennyksen keskeyttämishakemuksia sekä 
kimppahakemuksia. Komposti-ilmoituksia saapui varsinkin 
vuodenvaihteessa, jotka sitten käsiteltiin vuoden 2023 puolella. Myös 
vastauksia lisäselvityksiin vuoden 2022 hakemuksista saapui, jolloin 
hakemuksen käsittely kirjautui vuoden 2023 ilmoituksiin. 
  
Loppuvuodesta 2023 aloitettiin valmistelemaan tietosuojasopimukset 
myös Utajärvelle, Muhokselle sekä Tyrnävälle ja sen myötä 
käyttöoikeudet väestö- ja kiinteistötietojen katseluun. Kun 
käyttöoikeudet ovat kunnossa, voidaan jätehuoltoon liittymättömien 
seurantaa laajentaa myös muihin kuntiin.  
  
Jätelainsäädännön uudistumisen myötä jätehuoltomääräysten 
uudistamistyö aloitettiin kesällä 2022.  Uudet, lausuntojen myötä 
viimeistellyt, jätehuoltomääräykset astuivat voimaan 1.12.2023.  

 
Syksyllä 2023 aloitettiin valmistelemaan jätehuollon yleisavaimen 
käyttöönottoa. Lakeuden EKOlle tilattiin avainkortti ja sen myötä 
lukittujen jätetilojen haltijat pystyivät aloittamaan jätetilojen 
kaksoispesälukkojen tilaukset.  
  
Tiedottamiseen hyödynnettiin sosiaalista mediaa, Lakeuden EKOn ja 
kuntien nettisivuja sekä paikallislehtiä. Syksyllä 2023 aukaistiin 
tiedottamisen tueksi Lakeuden EKOlle facebook-sivu. Vuonna 2023 
media huomioi Lakeuden EKOn alueen toimintaa, mm. painetuissa 
lehdissä julkaistiin 5 uutista. Kuntaliitteissä (Limingassa ja Tyrnävällä) 
EKO julkaisi 6 kertaa. Kaikille jaettava EKOposti ja Utajärven kunnan 
mökkitiedote jaettiin toukokuussa. Kevään 2023 aikana palvelupäällikkö 
kiersi esittelemässä Lakeuden EKOn toimintaa jokaisen kunnan 
valtuustokokouksessa.  
  



Jätelainsäädännön uudistuminen ja sen vaikutukset olivat useiden 
koulutusten pääaiheina. Palvelupäällikkö osallistui vuoden 2023 aikana 
Jätehuollon ajankohtaispäiville (web) ja yhdessä 
kiertotalousasiantuntijan sekä Lakeuden EKO-lautakunnan 
puheenjohtajan kanssa Jätelautakuntien neuvottelupäiville.  

  
Kunnat jatkoivat pakkausmuovin täydentävää keräystä. Täydentävän 
pakkausmuovin määrä oli 30,9 t laskien 21 % edellisvuodesta. RINKI-
ekopisteiden muovinkeräysmäärät olivat 98,6 t. Lisäksi kunnat avasivat 
kilpailutuksen bio- ja pakkausjätteiden jätteenkuljetuksesta taajama-
alueilla jätelain uudistumisen myötä tulleen keräysvelvoitteen takia.  
  
Polttokelpoisen jätteen määrä laski jälleen edellisvuodesta Lakeuden 
EKOn alueella. Jätteen määrän vähenemiseen pyritään, mutta samalla 
polttokelpoisen jätteen määrän väheneminen heikentää EKOn 
tulopohjaa. Lisäksi jätelain muutosten myötä on jätehuollon 
viranomaiselle asetettu uusia velvollisuuksia ja palveluita on jouduttu 
lisäämään. Lakeuden EKO päätti joulukuussa 2023 jätehuollon 
perusmaksun käyttöönotosta. Perusmaksu tullaan liittämään osaksi 
jätetaksaa alkuvuonna 2024.  
  
Jätehuollon operatiivisten palveluiden tuottaja Kempeleen Jätekuljetus 
ky operoi kuntien jäte- ja lajitteluasemia. Limingan Ekokorttelin, jossa 
Limingan jäteasema sijaitsee, aluekehitys alkoi ja uudet selkeämmät ja 
turvallisemmat reitit sekä reittiohjeet valmisteltiin vuoden 2023 aikana.  
  
Utajärven vaarallisen jätteen kiertävät keräykset toteutettiin touko- ja 
syyskuussa. Kunnat täydensivät jäteasemien aukioloaikoja keväällä ja 
syksyllä.  
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Päätösehdotus Hyväksytään toimintakertomus vuodelle 2023. 
 

Päätös Hyväksyttiin toimintakertomus vuodelta 2023. 
 


